

**GRUNDEN BOIS  
GÖTEBORG**

# Fotbollsdrömmen som lever och frodas

**29 lag är anmälda till utomhus-SM i början av september. Fotbollen är på stark frammarsch i hela Sverige, från norr till söder. Förklaringen heter Grunden Bois, Göteborgsklubben som orsakat fotbollsyras såväl inom som utanför handikappidrotten.**



Filmen om Grunden Bois har sänts på teve fyra gånger, många av spelarna är kändisar i klass med andra stora svenska idrottsstjärnor. Autografer och klubbprylar är eftertraktade ägodelar.

– Grunden Bois och filmen om dem har bidragit till fotbollens uppgång, säger Bo-Lennart Andersson

ordförande i SHIF:s fotbollskommitté. Han tycker att man definitivt kan prata om en Grunden-effekt.

– Den har spridit sig vidare och skapat ett intresse också hos gemene man för vår fotboll.

– Grunden Bois har varit föregångare och visat att alla kan och ska vara med, säger Bo Lennart Andersson.

1992 föddes fotbollssektionen inom föreningen Grunden på initiativ från medlemmarna själva. 1995 var Grun-



*Grunden Bois har ett välfyllt prisskåp som fått byggas ut allt eftersom.*

den med i SM första gången. Idag finns omkring 160 spelare i A-, B-, C-, D-, E-, F-lag, damlag, knatte- och ungdomslag.

### Alla ska få delta

Grunden Bois bygger på att alla ska få vara med och idrotta utifrån sina egna förutsättningar, och att klubbens medlemmar är med och bestämmer. De sitter i styrelsen och i informationsrådet.

– Vi ska göra det vi är bra på och alla ska vara med och utvecklas så långt som det är möjligt, säger Thor Guttormsen, en av ledarna i Grunden Bois.

Informationsrådet som består av tre spelare och Thor Guttormsen, ställer upp och berättar om klubben och fotbollen.

– När vi spelar uppvisningsmatcher berättar vi efter matchen om varför vi håller på med fotbollen och vad Grunden Bois är. Grunden är att ha vänner, säger Joakim Andersson som är en av spelarna i rådet.

### Många vill möta Grunden

Ingen kunde förutsäga medias genomslagskraft, men efter filmen har massor hänt.

Många, många vill möta Grunden Bois i uppvisningsmatcher och varje match lockar stor publik. Det är skrivits uppsatser om fotbollslagen i Grunden, föreningen har fått pris och

Thor Guttormsen själv blev utsedd till årets idrottspersonlighet av Sportspegeln. Många unga fotbollsspelare har spelarna i Grunden Bois som sina idoler. Thor Guttormsen pratar om efterdyningar till filmen som mer liknat svallvågor.

– Efter filmen var det som att vända en hand, med alla uppvisningsmatcher och alla som hör av sig. Det ringer några personer varje dag och vi har nästan alltid någon som är med på våra träningar. I dag säger vi nej till fler än vi säger ja till, säger Thor Guttormsen.

### Använda uppmärksamheten

Det var inte självklart att ställa upp och vara med i teveprojektet. Thor Guttormsen berättar att han var nervös för resultatet. Hur skulle Grunden Bois och fotbollen skildras.

– Filmen blev bra och den balanserar perfekt mellan glädje och besvikelser.

Nu tror jag att många väntar sig en fortsättning.

Han tycker att det är viktigt att rida på de reaktioner som filmen skapat. Att dra nytta av uppmärksamheten. Nu finns alla möjligheter att bredda fotbollen och få igång nya lag och locka nya spelare.

– Nu har vi vind i seglen och det är inte bara Bois som tjänar på detta. Fler och fler vanliga fotbollsklubbar kommer och lyssnar på träffarna efter uppvisnings-



– Just i dag är det viktigare att bredda fotbollen och se till att fler får börja spela. Jag tycker inte att vi ska satsa på landslag nu, säger Thor Guttormsen.

matcherna. Nu är det verkligen läge att köra stenhårt för att rekrytera och bredda så att fler får börja att spela.

Thor Guttormsen tycker att breddverksamheten är det mest angelägna just nu. Satsningar på landslag och toppverksamhet kan vänta. Men det krävs ett mer övergripande arbete.

Han säger att han gärna skulle se ett projekt som gav Grundens E-lag, spelarna som blev mest kända genom filmen, möjlighet att åka runt och berätta om fotbollen på ett annat sätt än de gör i dag.

### Utveckla talangerna

Breddverksamheten är angelägen, det tycker också Bo-Lennart Andersson och det är viktigt att ta vara på det intresse som blomstrar. Men han vill gärna se en satsning på elit och talangfulla spelare samtidigt.

– Breddverksamheten växer kontinuerligt idag, men de duktiga spelarna som har utvecklingspotential måste också få möjlighet att fortsätta att utvecklas.

En väg för de unga att utvecklas är fotbollslinjen på idrottsgymnasiet i Bollnäs. I dag går 20-talet ungdomar här men det finns fler som skulle vilja.

– Tyvärr är det många hemkommuner som säger nej till ungdomar som vill gå på fotbollsgymnasiet. Här skulle fotbollen verkligen kunna utvecklas, säger Bo-Lennart Andersson.

### Nationell serie

Bo-Lennart Andersson vill också se ett nationellt seriesystem, ungefär som Allsvenskan. Ett första steg dit kan vara regionala serier som på sikt utvecklas till en gemensam nationell serie där man spelar 11-mannafotboll.

– Med en nationell serie skulle man ha en helt annan grund för att få fram ett landslag. Ett landslag som kan ha EM, VM och andra turneringar som mål. Jag tror att det är viktigt för våra duktiga spelare att ha den typen av mål att sikta mot annars är risken att de tröttnar och slutar med fotbollen.

Om serie och landslag ska bli verklighet krävs både pengar och stöd från förbundet, säger Bo-Lennart Andersson.

– SHIF måste gå in och jobba mer med de duktiga killarna och satsa på elitnivån också inom fotbollen.



Om Joakim Andersson får välja vill han helst stå i mål. Men om lagkamraterna i Grunden Bois C- och E-lag får bestämma spelar han på mittfältet för Jocke springer snabbt och är bra på att skapa målchanser.

# En högerskytt med målkänsla

Joakim Andersson har spelat fotboll med Grunden Bois i åtta år. Han är en av spelarna som var med i teves film om Grunden Bois. I dag spelar han både i E-laget och C-laget, där han varierar mellan att vara målvakt och på mittfältet.

– Jag vill helst vara målvakt, det är roligast. Men de andra vill hellre att jag ska vara ute på plan. Jag är bra på att springa.

## Längtar inte till A-laget

Joakim Andersson vill fortsätta där han är. Han längtar inte efter att spela i A-laget.

– Nej, jag får röra bollen mer och får fler chanser om jag spelar i E- och C-laget.

Filmen om Grunden har sänts på teve fyra gånger och gjort spelarna till kändisar. De möter kändislag, spelar olika uppvisningsmatcher, skriver autografer och Grunden säljer en hel del tröjor och andra supporterprylar. Många har Grundens spelare som sina idoler. Det har Joakim och hans klubbkompisar fått uppleva både när de spelar fotboll men också vid helt andra tillfällen.

## Att vara kändis

– Det händer att jag får skriva autografer och att folk känner igen mig. Förra året

### Joakim "Jocke" Andersson

**Ålder:** 19 år

**Klubb:** Grunden Bois (C-laget och E-laget)

**Favoritlag:** Blåvitt (IFK Göteborg)

**Höger- eller vänsterskytt:** Höger

när jag var i Grekland kom andra fram och frågade om jag är Jocke i Grunden Bois.

Joakim tar i lite i underkant. Thor Guttormsen berättar om när Joakim spelade handboll med andra kändisar i en uppvisningsmatch. Efter matchen flockades publiken kring honom och Joakim var den spelare som fick skriva flest autografer.

## Fotboll är roligast

Kändisskapet sätter förstås lite extra krydda på tillvaron men det är ändå fotbollen som är viktigast. Joakim har provat andra idrotter, bland annat boxning, men fotbollen är den roligaste idrotten och han vill fortsätta spela i många år.

– Jag gillar att spela och att göra mål. Att vinna är sådär viktigt. Jag gillar att vara med mina kompisar och mina kompisar är de som spelar i laget.

Joakim sitter också i Grundens Bois styrelse och informationsråd. Informationsrådet är några av spelarna och deras jobb är bland annat att berätta hur Grunden Bois fungerar för andra som är intresserade av att bygga upp lag.

– Vi berättar om varför vi håller på med fotboll och om Bois spelarregler. Regler som säger hur vi ska uppföra oss. Vi ska vara gentlemän och det betyder att vi ska vara snälla, och vara schysta mot tjejerna.

## SM i fara

Joakim och hans lagkompisar tränar en gång i veckan, på IFK Göteborgs träningsanläggning Kamratgården. Det tycker Joakim känns bra. Men nu har han tvingats vila ett tag. I somras skadade han foten.

– Men jag hoppas att det ska bli bra så att jag kan spela på SM i början av september. Då ska jag spela med C-laget.

Frågan är om det blir som målvakt eller som mittfältare.



# Fotbolls- feber i Arvika







Falkens lag stående fr. v: Tony Thorstensson, tränare, Robert Runemark, Ulf Sahlin, David Nilsson, Anders Byström, Jan-Fredrik Rudberg, Ulf Karlsson, Lars Ahlén, Veronica Kolström, Sofia Bjarring, Per Olsson, Mikael Olofsson, Christian Karlsson, Anders Tholén, Bengt Karlsson och Matti Ventelä, idrottskonsulent.

Sittande fr. v: Timmy Olausson, Mattias Larsson, Alexander Andersson, Anders Rollén, Mikael Eriksson, Jeanette Andersson och liggande Lars Eriksson.

# Falken växer så det knakar

**Till den första matchen i Arvikahallen kom 850 åskådare för att se HMF Falken spela fotboll mot Grunden Bois. Det var i november förra året. Sedan dess har Arvika upplevt en fotbollsfeber som ingen kunde gissa sig till. Nu har HMF Falken 28 spelare och flera lag har vuxit fram i Värmland**

Det är andra helgen i augusti och många träningar och matcher har passerat sedan det första mötet med Grunden Bois. Falken har slagit Arvikas politiker i en match under Arvika Cup och spelat flera andra uppvisningsmatcher. Nu är det en månad kvar till SM och klubben har två dagars träningsläger i Klässbol en och

en halv mil utanför Arvika. Om några timmar ska man spela förmatch till hemmalaget Klässbols match i division 5.

## Många hade aldrig spelat

Tony Thorstensson jobbar med dagverksamhet och har tränat fotbollsungdomar i 20 år. Han fick idén till ett fotbollslag

och började höra sig för. Det visade sig att intresset var stort i Arvika.

– Många som ville börja hade aldrig varit inne i en sporthall förut. Så vi fick börja där, första gången med att bara spela lite fotboll inne i hallen och andra gången med att spela och ha musik till, berättar Tony Thorstensson.



Snabbt växte Falkens fotbollslag till 16 spelare och i november var det dags att möta Grunden Bois. Det blev en upplevelse utöver allt annat. Arvikhallen fylldes, 850 åskådare fanns på plats. Så många hade det inte varit sedan Arvikas basketdamer var på topp.

– Grunden Bois kom in på plan ungefär som Harlem Globetrotters och drog igång publiken. Vi fick stryk i matchen men det betydde inget, säger Tony Thortsensson.

### Ringar på vattnet

Fotbollsintraset spred sig som ringar på vattnet. Falken tränar en gång i veckan och till nästan varje träning dyker det upp 1-2 nya spelare. Sunne bildade ett eget lag och flera andra är på gång runt om i Värmland.

På Linnevi IP visar domaren hur man ställer upp en mur inför frispark medan Klässbols spelare börjar värma upp. Det är samma domartrio som dömer förmatchen mellan Falkens två lag som ska döma huvudmatchen. Publiken applåderar målchanserna, men det är tungt att springa i värmen. Inte minst om man har nästan två dagars träningsläger i benen.

– Löparskorna på, Anders! Spring upp, dom behöver hjälp, peppar Matti Ventelä, idrottskonsulent hos HMF Falken.

### Alla ställer upp

Matti Ventelä berättar att all uppmärksamhet som föreningen fått har gjort det lätt att ragga sponsorer och stöd. I vissa fall tar företag och privatpersoner själva kontakt och vill hjälpa till. Och trots att Falken startade fotbollsträningen mitt i innesäsongen så har man lyckats få träningstider i olika hallar.

– Föreningarna har ställt upp och delat

**”De drog igång publiken ungefär som Harlem Globetrotters”**

**Så länge jag orkar**

– Jag har varit med inom fotbollen länge, egentligen ända sedan 1950-60-talet. Jag började spela med Falken i våras och vill hålla på så länge jag orkar.

Lars Ahlén spelar på olika platser i laget men oftast som vänster- eller högerytter.

Sofia Bjarring står ofta i mål. Hon började också i våras och är en av sju tjejer som spelar fotboll i Falken.

– Det borde vara lite mer tjejer. Men ett tjejlag? Det är bra som det är.

Tony Thorstensson ser gärna fler tjejer så att Falken kan bilda ett damlag och på sikt ett ungdomslag som kan säkra den framtida tillväxten.

### Egen serie i distriktet

Det spirande intresset i hela Värmland gör att det finns planer på att dra igång en egen distriktsserie.

– I höst är det för tidigt men till nästa år räknar vi med att ha en serie, säger Matti Ventelä.

Sofia Bjarring har inte sin bästa dag i målet för Falken blå. Falken gul vinner över Falken blå med 6-1. Men det kommer nya chanser, redan i övermorgon åker Falken till Borås för att möta Borås FUB i en förmatch till Elfsborg och Örebro i allsvenskan.

Om en månad är det dags för SM, dit åker Falken med två egna lag och laget från Sunne som än så länge är en sektion inom HMF Falken.

